
Originale 
 

 

COMUNE DI ISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 18 
 
OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO 
 
L’anno  addì  UNO del mese di SETTEMBRE alle ore DICIANNOVE E ZERO in Issogne 
nella solita sala delle adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con 
avvisi scritti, notificati  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. Video Conf. 

    
 

THUEGAZ PATRICK Sindaco X    
DUBLANC CINZIA ANNA Vice Sindaco X    
BORETTAZ DIEGO Consigliere X    
PINET TANIA Consigliere X    
COUT JOAN Consigliere X    
PINET TIZIANA Consigliere X    
CRETIER ANDRE' Consigliere X    
PINET LUCA Consigliere X    
VUILLERMIN ROGER ARMAND Consigliere X    
PINET MELANY Consigliere X    
BORETTAZ VALTER Consigliere X    
GANIS LUCA Consigliere   X  
PORTE' DANIELE Consigliere   X  
BORETTAZ RICHARD Consigliere   X  
     
 Totale     11 3  

 
I Consiglieri non presenti sono ritenuti assenti giustificati. 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Sig. FABIO STEVENIN. 
 

Il Sig. THUEGAZ PATRICK - Sindaco - assume la presidenza della riunione e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo essere all’ordine del 
giorno l’oggetto suindicato. 



OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO 

Deliberazione n. 18 del 01/09/2023 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
 lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28/06/2001, da ultimo 

modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 11/12/2015; 
 il Bilancio di Previsione Pluriennale e il D.U.P. per il triennio 2023/2025, approvati con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 6 del 06/03/2023 e successive variazioni; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06/03/2023 ad oggetto: “Assegnazione delle quote 

di bilancio ai responsabili di spesa triennio 2023/2025”; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023, con la quale è stato approvato il 

rendiconto per l'esercizio 2022; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 19/04/2023, ad oggetto: “Approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025”;  
 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 3 del 07/06/2022, con il quale è stato 

confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e Issogne, 
denominato "Organizzazione Generale", il Segretario Comunale; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 4 del 07/06/2022, con il quale è stato 
confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e Issogne, 
denominato "Polizia Locale", il Segretario Comunale; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 5 del 07/06/2022 con il quale è stato 
confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e Issogne, 
denominato "Gestione finanziaria e contabile" il Sig. Antonino TUMINI; 

 il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 6 del 07/06/2022, con il quale è stato 
confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e Issogne, 
denominato "Ufficio Tecnico" la Sig.ra Piera LONGIS; 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n° 19 del 09/10/2020, ad oggetto: “Esame della condizione degli 
eletti (art. 71, comma 1, L.R. 09/02/95)”, debitamente esecutiva; 
 
VISTA la nota assunta al protocollo di questo Comune in data 11 luglio 2023 al n. 4030, con la quale il 
Consigliere Comunale Sig.ra GIONCO Daniela, nata a Carmagnola (TO) il 20/10/1976, rassegna le 
dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale; 
 
VISTA la L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 19bis “Surrogazioni e supplenze” 
il cui primo comma recita: 
 “Nei Consigli comunali il seggio di consigliere che durante il quinquennio rimane vacante per qualsiasi causa, 
anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato della stessa lista che ha riportato la maggiore cifra individuale dopo 
l’ultimo eletto”; 
 
VISTO il verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale di Sezione relativo alle consultazioni elettorali 
del 20 e 21 settembre 2020, relative alla nomina del Sindaco, del Vice Sindaco e del Consiglio comunale, 
ai sensi di quanto disposto dalla L.R. 04/1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che nella stessa lista del consigliere dimissionario “LISTA CIVICA POUR ISSOGNE, PE 
ISSOUEGNE, PER ISSOGNE”, il candidato che ha riportato la maggiore cifra elettorale dopo l’ultimo 
eletto è il Sig. DUGUET Alex, nato ad Aosta il 25/04/1975; 
 
PRESO ATTO che con nota prot. n. 4648 del 8 agosto 2023 è stata chiesta al sig. DUGUET Alex la 
disponibilità ad accettare la nomina a Consigliere Comunale; 
 
VISTA la dichiarazione resa in data 22 agosto 2023 dal sig. DUGUET Alex di accettazione alla nomina, 
assunta agli atti in data 24 agosto 2023, ns. prot. n. 4959; 



 
VERIFICATA la condizione individuale del candidato Sig. DUGUET Alex ed in particolare verificata 
l’assenza: 
a) Di ogni causa di incandidabilità alla carica di Sindaco, Vice Sindaco, Consigliere ed Assessore (art. 10 

D.Lgs. n. 235/2012 e art. 14bis L.R. 04/1995 e ss.mm.ii.); 
b) Di ogni causa di ineleggibilità alla carica di Consigliere comunale (art. 15 della L.R. 04/1995 e 

ss.mm.ii); 
c) Di ogni causa di incompatibilità (art. 9, comma 2 e art. 16 della L.R. 04/1995 e ss.mm.ii);  
d) Di ogni causa di ineleggibilità ed incompatibilità sopravvenute (art. 18 L.R. 04/1995 e ss.mm.ii); 
 
RITENUTA la regolarità della condizione di eleggibilità del consigliere sig. DUGUET Alex; 
 
RITENUTO di poter procedere alla convalida della nomina in argomento; 
 
CON il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla legittimità, ai sensi dell’art. 9, comma 1 
lett. d) della L.R. 19/08/98 n° 46; 
 
ALL’UNANIMITA’ di voti espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1. DI CONVALIDARE, a seguito delle dimissioni dalla carica di consigliere comunale rassegnate in 

data 11 luglio 2023 dalla Sig.ra GIONCO Daniela, l’elezione alla carica di consigliere comunale del 
candidato Sig. DUGUET Alex, nato ad Aosta il 25/04/1975, che ha riportato la maggiore cifra 
elettorale dopo l’ultimo eletto nella stessa lista del consigliere dimissionario “LISTA CIVICA POUR 
ISSOGNE, PE ISSOUEGNE, PER ISSOGNE”; 

 
2. DI DARE ATTO che il Sig. DUGUET Alex non versa in alcuna causa di ineleggibilità, incompatibilità 

ovvero ineleggibilità ed incompatibilità sopravvenute e che, pertanto, risulta pienamente legittimato 
ad espletare il mandato elettorale. 
 
 



  
Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. 

Del che si è redatto il presente verbale che, viene così sottoscritto.  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente deliberazione verrà 
posta in pubblicazione all’Albo Pretorio il 05/09/2023 e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi fino al 20/09/2023, ai sensi dell’art. 52bis della L.R. 07/12/1998 N° 54 così 
come modificata dall’art. 7 della L.R. 21/02/2003 N° 3. 
 
Issogne lì 05/09/2023 

 
 

 

 
COPIA PER: 

 SEGRETARIO __________ _________________ 
 SINDACO _____________ _________________ 
 ANAGRAFE ___________ _________________ 
 UFF. RAGIONERIA ______ _________________ 
 UFF. TECNICO _________ _________________ 
 UFF. TRIBUTI _________ _________________ 
 UFF. VIGILI ___________ _________________ 
 ____________ ________    _________________

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 THUEGAZ PATRICK  FABIO STEVENIN 

_______________________ _______________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 FABIO STEVENIN 

__________________________ 

 
 

 
 
  
 


